18/05/2023, 10:16 :: 10009329810 - eproc - ::

https://eproc1g.tjrs.jus.br/eproc/controlador.php?acao=processo_selecionar&num_processo=50000038220138210120&hash=5aeeb124e1c1faa4… 1/2

Rua João Julio Leite , 467 - Bairro: Centro - CEP: 99840000 - Fone: (54) 3343-2444 - Email:
frsananduvvjud@tjrs.jus.br

FALÊNCIA DE EMPRESÁRIOS, SOCIEDADES EMPRESÁRIAIS,
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE Nº 5000003-
82.2013.8.21.0120/RS

AUTOR: NERCI LUIZ TAGLIARI TRANSPORTES EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL - ME

RÉU: OS MESMOS

Local: Sananduva Data: 13/07/2021

EDITAL Nº 10009329810

Edital de Intimação
Prazo do Edital: 30 dias
Objeto: INTIMAÇÃO DO ART. 7º, § 2º, DA LEI N. 11.101/2005.

“EDITAL DE INTIMAÇÃO DO ART. 7º, § 2º, DA LEI N.
11.101/2005. VARA JUDICIAL DA COMARCA DE SANANDUVA/RS
NATUREZA: RECUPERAÇÃO JUDICIAL CONVOLADA EM FALÊNCIA
PROCESSO: 5000003-82.2013.8.21.0120 FALIDA: RODOTITI TRANSPORTES
LTDA. – EPP (ANTIGA DENOMINAÇÃO DE NERCI LUIZ TAGLIARI EIRELI)
(CNPJ. 04.540.228/0001-25) DECRETAÇÃO DA QUEBRA: 16/08/2018.
OBJETO DO EDITAL: RELAÇÃO DE CREDORES ELABORADA PELA
ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL COM BASE NAS HABILITAÇÕES E
DIVERGÊNCIAS RECEBIDAS NO PRAZO DO ART. 7º, § 1º, DA LRF. OS
DOCUMENTOS QUE FUNDAMENTARAM A SUA ELABORAÇÃO ESTÃO À
DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NOS ENDEREÇOS DA
ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL, A SABER, RUA INDEPENDÊNCIA, Nº 800, 4º
ANDAR, EM PASSO FUNDO/RS, E NA AVENIDA IPIRANGA, Nº 40, CONJ.
1510/1511, PRAIA DE BELAS, EM PORTO ALEGRE/RS, BEM COMO
ATRAVÉS DO E-MAIL CONTATO@PRESERVACAODEEMPRESAS.COM.BR
OU DO ENDEREÇO ELETRÔNICO
WWW.PRESERVACAODEEMPRESAS.COM.BR, DE SEGUNDA A SEXTA-
FEIRA, EM HORÁRIO COMERCIAL, PELO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, A
CONTAR DA PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL. PUBLICADO O EDITAL
PREVISTO NO ART. 7, § 2º, DA LRF, ABRE-SE O PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS
PARA APRESENTAÇÃO DE IMPUGNAÇÃO DO ART. 8º, DA LRF,
DIRETAMENTE AO JUÍZO DA VARA JUDICIAL DA COMARCA DE
SANANDUVA/RS, AUTUADA EM SEPARADO, DE FORMA VINCULADA AO
PROCESSO PRINCIPAL, APONTANDO A AUSÊNCIA DE QUALQUER
CRÉDITO OU MANIFESTANDO-SE CONTRA A LEGITIMIDADE,

5000003-82.2013.8.21.0120 10009329810 .V2

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul

Vara Judicial da Comarca de Sananduva

Disponibilizado no D.E.: 16/07/2021
Prazo do edital: 30/08/2021
Prazo de citação/intimação: 14/09/2021

18/05/2023, 10:16 :: 10009329810 - eproc - ::

https://eproc1g.tjrs.jus.br/eproc/controlador.php?acao=processo_selecionar&num_processo=50000038220138210120&hash=5aeeb124e1c1faa4… 2/2

IMPORTÂNCIA OU CLASSIFICAÇÃO DOS CRÉDITOS ABAIXO LISTADOS.
CRÉDITOS COM PRIVILÉGIO ESPECIAL (ART. 83, IV, “d”, DA LRF):
AUTO DEMOLIDORA TREVO LTDA – EPP (DEMOLIDORA TREVO
ERECHIM) R$ 13.500,00; AUTO POSTO GUSSO LTDA – EPP (POSTO GUSSO
BR PETROBRAS) R$ 257.388,35; D N PNEUS LTDA – ME (DN PNEUS) R$
15.903,00; F. COSTA & CIA. LTDA – EPP (COSTA MECÂNICA) R$ 15.979,00;
INDUSTRIA VALMORBIDA LTDA. – ME R$ 3.913,00; MECANICA ALBANI
LTDA – ME (MECÂNICA ALBANI) R$ 2.194,00; PEDRO IVANIR MAGRO &
CIA LTDA - ME (PIMAGRO) R$ 460,00; RIGO PNEUS LTDA – EPP (PNEUS
RIGO NOVA PRATA) R$ 2.900,00. TOTAL DA CLASSE: R$ 312.237,35.
CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS (ART. 83, VI, DA LRF): AUTO POSTO LB
LTDA. (POSTO CASEIROS) R$ 126.904,38; BANCO BANRISUL S.A. R$
67.052,41; BANCO DO BRASIL S.A. R$ R$ 291.242,44;
BANCO  VOLKSWAGEN S.A. R$ 170.468,48; BARILI PNEUS R$ 3.400,00;
BIVEL VEÍCULOS LTDA. (BIVEL IVECO) R$ 2.739,00; COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEIS FRIZON LTDA. R$ 6.519,16; COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEIS PROMAX LTDA, R$ 5.235,00; COMÉRCIO DE PNEUS EDIO
LUIS LTDA. R$ 6.260,00; ORGANIZAÇÕES CONTÁBEIS CAVALETTI LTDA.
R$ 4.746,00; POSTO NOVA PRATA R$ 8.902,00; PROMIL R$ 16.956,00. TOTAL
DA CLASSE: R$ 710.424,87. TOTAL DO EDITAL: R$ 1.022.662,22. Sananduva,
13 de Julho de 2021. SERVIDOR(A): Silvia Bianchi.  Juíza de Direito: Dra. Gisele
Bergozza Santa Catarina.

Documento assinado eletronicamente por GISELE BERGOZZA SANTA CATARINA, Juiz de Direito, em
13/7/2021, às 19:3:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. A autenticidade do documento pode ser
conferida no site https://eproc1g.tjrs.jus.br/eproc/externo_controlador.php?
acao=consulta_autenticidade_documentos, informando o código verificador 10009329810v2 e o código CRC
73915beb.

5000003-82.2013.8.21.0120 10009329810 .V2

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul

Vara Judicial da Comarca de Sananduva

Disponibilizado no D.E.: 16/07/2021
Prazo do edital: 30/08/2021
Prazo de citação/intimação: 14/09/2021